
UCHWALA Nr 2/2025 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Cielądz 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

w sprawie opinii dotyczącej petycji wniesionej przez mieszkańców 

Malej Wsi, Brzozówki, Parolice i Sierzchowy. 

Na podstawie § 73 ust. 3 Uchwały Nr XVI/119/20 Rady Gminy Cielądz z dnia 

12 sierpnia 2020 r. w sprawie Statutu Gminy Cielądz (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego 

z 2020 roku, poz. 4822) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji mieszkańców Małej Wsi, Brzozówki, Parolice 

Sierzchowy w sprawie sprzeciwu budowy kompostowni w miejscowości Mała Wieś, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia. 

2. Uzasadnienie stanowiska Komisji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powierza się Przewodniczącej Komisji przekazanie niniejszej uchwały 

Przewodniczącej Rady Gminy Cielądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

dnicząca 

niosków i Petycji 



Uzasadnienie 

Załącznik 

do Uchwały Nr 2/2025 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Cielądz 
z dnia 11 czerwca 2025 roku 

stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cielądz 

W dniu 31 marca 2025 r. wpłynęła petycja mieszkańców Małej Wsi, Brzozówki, 

Parolice i Sierzchowy w sprawie sprzeciwu budowy kompostowni w miejscowości Mała 

Wieś. Petycja została zaadresowana/skierowana do Przewodniczącej Rady Gminy Cielądz 

oraz do Wójta Gminy Cielądz. 

Przewodnicząca Rady Gminy Cielądz przekazała niniejszą petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy, celem przeprowadzenia jej analizy i zaopiniowania. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 czerwca 2025 r. 

przeprowadziła postępowanie wyjaśniające odnośnie złożonej petycji. Zapoznała się ze 

złożoną petycją oraz ze stanowiskiem Wójta Gminy Cielądz w przedmiotowej sprawie. 

Na tej podstawie ustaliła, iż zakres objęty petycją nie należy do zadań i kompetencji Rady 

Gminy Cielądz. W przedmiotowej sprawie toczy się obecnie postępowanie administracyjne 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Organem prowadzącym to 

postępowanie jest Wójt Gminy Cielądz, który równocześnie będzie rozpatrywał argumentację 

zawartą w treści petycji. 

W związku z powyższym, Komisja stwierdziła, że w okolicznościach niniejszej sprawy 

zastosowanie ma art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, zgodnie z którym 

gdy adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją do podmiotu 

właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący 

petycję. 

1. Jad wiga Mantorska - Przewodnicząca Komisji 
2. Aleksandra Czarnecka - Z-ca Przewodniczącej 
3. Henryk Anteczek - Członek 

4. Agnieszka Janicka - Członek 

5. Przemysław Jędrzejczak- Członek 

6. Marek Zieliński - Członek 


